[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]

GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES
____________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº _______ 2020

ELIANE ALVES, vereadora do Município de Salgueiro, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, indica à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e após sua aprovação seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal e a quem de direito:
Indica a necessidade de realizar estudo e orçamento para levantamento com mapeamentos e rotas dos pontos turísticos naturais e históricos do município para se trabalhar ecoturismo sustentável.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]A presente indicação tem como objetivo realizar mapeamento dos atrativos turísticos e suas rotas de acesso bem como a elaboração de produtos que visam contribuir com o turismo sustentável e desenvolvimento regional do munícipio de Salgueiro– PE. O levantamento dos atrativos turísticos do município, elaboração de mapas georreferenciados, desenvolvimento de um folder e disponibilização dos produtos gerados.

A nossa indicação visa também fazer cumprir a função fiscalizadora e propositiva da Vereadora assegurada pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para o município de Salgueiro.

Gabinete da Vereadora, 14 de fevereiro de 2020.

Eliane Alves
Vereadora

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.